



SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 2023.01.04.08

SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BANABUIÚ, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAÚDE, COM A EMPRESA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº09.485.574/0001-71, PARA O FIM QUE A SEGUIR SE DECLARA.

O Município de BANABUIÚ pessoa jurídica de direito público interno, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrita no **CNPJ Nº 11.397.753/0001-07** com sede na Avenida Queiroz Pessoa, nº 435, Centro, BANABUIÚ-CE, CEP 63.900-000, neste ato representado pelo Sr. WEYBER DOUGLAS SILVA NOBRE, Secretário Municipal, doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, COM ENDEREÇO NA AV CAPITAO HUGO BEZERRA Nº 181–BARROSO - FORTALEZA-CE, CEP 60.862-730, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº09.485.574/0001-71, EMAIL- prohospital@prohospital.com.br, TEL. (85) 3452.3100, por seu representante legal, Sr. JOSE RUFINO DA SILVA NETO, CPF Nº. 456.691.633-20, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem aditar o contrato Nº. **2023.01.04.08**, decorrente PREGÃO ELETRONICO Nº 04.002/2022- SRP PE, mediante as cláusulas e condições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

O presente termo aditivo tem por fim proceder a alteração contratual, ficando acrescido de **R\$ 9.257,62 (NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)**, correspondente ao percentual de 25% (vinte e cinco por cento), dos quantitativos inicialmente contratado, conforme explicitado na planilha orçamentária (anexo) do termo aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

O valor global do contrato, ora aditado, passa de **R\$ 39.922,48 (Trinta e Nove Mil, Novecentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos)**, para **R\$ 49.180,10 (Quarenta e Nove Mil, Cento e Oitenta Reais e Dez Centavos)**, tudo em função da planilha orçamentária de serviços acrescidos apresentada, parte integrante do presente aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

Art. 65, I, “a” e § 1º da Lei Federal Nº 8.666/93, alterada e consolidada demais dispositivos pertinentes ao caso.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais anteriormente ajustadas.

SECRETARIA DE SAÚDE


E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente instrumento contratual em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que possa produzir os efeitos legais.



BANABUIÚ/CE, 01 de Setembro de 2023

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2023.09.01 15:14:03
-03'00'


WEYBER DOUGLAS SILVA NOBRE
SECRETARIO DE SAÚDE
CONTRATANTE

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA

CNPJ Nº. 09.485.574/0001-71
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF Nº. 456.691.633-20
CONTRATADA

Testemunhas:

1- Isabel Soares S. Nobre
Nome: 065.685.933.46

CPF:

2- Jordane Melo de Oliveira
Nome:

CPF: 075.732.703-64

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
3320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2023.09.01 15:14:22 -03'00'



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE SAÚDE



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE 11-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	ACRESCIMO 25%	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	FILME RX 30X40 Especificações	CAIXA	20	5	FUJIFILM	R\$ 441,90	R\$ 2.209,50
2	FILME RX 18X24 Especificações	CAIXA	16	4	FUJIFILM	R\$ 134,28	R\$ 537,12
3	FILME RX 24X30 Especificações	CAIXA	19	4	FUJIFILM	R\$ 277,40	R\$ 1.109,60
4	FILME RX 35X35 Especificações	CAIXA	20	5	FUJIFILM	R\$ 462,34	R\$ 2.311,70
5	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO Especificações	CAIXA	14	3	FUJIFILM	R\$ 352,34	R\$ 1.057,02
6	REVELADOR RAIOS X AUTOMÁTICO Especificações	GALAO	14	3	FUJIFILM	R\$ 677,56	R\$ 2.032,68
VALOR DO LOTE (NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)							R\$ 9.257,62

VALOR TOTAL ADITIVADO: R\$ 9.257,62 (NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), esses acréscimos nos quantitativos passarão a vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.

CNPJ: 23.444.672/0001-91
CGF: 06.920.308-2

AV. QUEIROZ PESSOA, 435 - CENTRO, BANABUIÚ - CE, 63960-000

FACEBOOK E INSTAGRAM: @GOVBANABUIU | WWW.BANABUIU.CE.GOV.BR

100